BIẾN CỐ TẾT MẬU THÂN

Hoàng Tất Thắng

Tết Mậu Thân 1968 đã cách đây 54 năm, một thời gian khá dài so với một đời người, dễ gây nên cảnh vật đổi sao dời và những lãng quên kỷ ức đời thường, nhưng đối với tuyệt đại đa số người dân miền Nam, các đống vỡ tang thương vì khói lửa chiến tranh của biến cố tết Mậu Thân, những chủ trương trí trá, xảo quyệt